ПРОТОКОЛ № 1

заседания Общественного совета

при управлении массовых коммуникаций Кировской области
Дата и время проведения: 28.03.2019, 14.00

Место проведения: г. Киров, ул. К.Либкнехта, 69, каб. 100
На организационном заседании Общественного совета при управлении массовых коммуникаций Кировской области (далее – Общественный совет) присутствовали Шпорт Д.С., Черных Е.В., Высотина Е.В., Голиков Н.В., Урматская Е.А., Игошина Ю.В., Долгих А.В.
Организационное заседание открыла и вела Шпорт Д.С., начальник управления массовых коммуникаций Кировской области.
Повестка дня:
1. О планах работы управления массовых коммуникаций Кировской области.

2. Избрание председателя, заместителя председателя и секретаря Общественного совета.

3. О кандидатах от Общественного совета в составы конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы в управлении массовых коммуникаций Кировской области (далее – конкурсная комиссия), комиссии по проведению аттестации и квалификационного экзамена государственных гражданских служащих в управлении массовых коммуникаций Кировской области (далее – аттестационная комиссия) и комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов управления массовых коммуникаций Кировской области (далее – комиссия по соблюдению требований к служебному поведению).

4. Об утверждении плана работы Общественного совета на 2019 год.

ОБСУЖДЕНИЕ ПЕРВОГО ВОПРОСА:
С докладом о планах работы управления массовых коммуникаций Кировской области выступила Шпорт Д.С.

По первому вопросу РЕШИЛИ:

Доклад принять к сведению.

Решение принято единогласно.

ОБСУЖДЕНИЕ ВТОРОГО ВОПРОСА:
Шпорт Д. С. сообщила о заочном предложении Крысова В. В. избрать его председателем Общественного совета.
Долгих А. В. предложил избрать председателем Общественного совета Крысова В. В., избрать заместителем председателя Общественного совета Долгих А. В., избрать секретарём Общественного совета Игошину Ю. В. Самоотводов не поступило.
Предложение Долгих А. В. поддержано всеми членами Общественного совета.
По второму вопросу РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета Крысова В. В.
Решение принято единогласно.
2. Избрать заместителем председателя Общественного совета Долгих А.В.
Решение принято единогласно.

3. Избрать секретарем Общественного совета Игошину Ю.В.
Решение принято единогласно.

ОБСУЖДЕНИЕ ТРЕТЬЕГО ВОПРОСА:
Шпорт Д. С. сообщила о необходимости выбрать кандидата от Общественного совета в состав конкурсной комиссии, в состав аттестационной комиссии и в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению.

По третьему вопросу РЕШИЛИ:

1. Согласовать кандидатуру Урматской Е. А. для назначения членом конкурсной комиссии от Общественного совета.

Решение принято единогласно.

2. Согласовать кандидатуру Игошина Ю. В. для назначения членом аттестационной комиссии от Общественного совета.

Решение принято единогласно.

3. Согласовать кандидатуру Долгих А. В. для назначения членом комиссии по соблюдению требований к служебному поведению от Общественного совета.
Решение принято единогласно.

ОБСУЖДЕНИЕ ЧЕТВЕРТОГО ВОПРОСА:
Членам Общественного совета представлен проект плана работы Общественного совета на 2019 год и предложено подготовить предложения для включения в план работы Общественного совета.
Долгих А.В. предложил утвердить проект в представленном варианте.
Предложение поддержано всеми членами Общественного совета.
По четвертому вопросу РЕШИЛИ:

Плана работы Общественного совета на 2019 год утвердить в представленном варианте.
Решение принято единогласно.

	Заместитель председателя

	А. В. Долгих

	Секретарь

	Ю. В. Игошина